ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2007 г. N 1

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

И РЕЗУЛЬТАТОВ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ"

(в ред. постановления Правительства Амурской области

от 28.08.2008 N 185)

    Во исполнение статьи 6  Градостроительного кодекса  Российской

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 3  ноября  2006

г. N 174-ФЗ "Об автономных  учреждениях"  и  в  целях  организации

работы   по  проведению   государственной   экспертизы   проектной

документации и  результатов  инженерных  изысканий  на  территории

Амурской области Правительство Амурской области постановляет:

1. Создать государственное автономное учреждение Амурской области "Управление

государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных

изысканий" (далее - Учреждение) и отнести его к ведению министерства строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Амурской области.

2. Уполномочить Учреждение в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации на проведение государственной экспертизы проектной

документации и государственной экспертизы результатов инженерных изысканий на

территории Амурской области.

3. Установить, что финансовое обеспечение деятельности Учреждения

осуществляется:

из областного бюджета в виде субсидий в соответствии с установленным

министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства области

заданием;

за счет доходов, полученных Учреждением в самостоятельное распоряжение, путем

перечисления заказчиками на расчетный счет Учреждения платы за проведение

государственной экспертизы и иных не запрещенных федеральными и областными

законами источников.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Амурской области от 28.08.2008 N

185.

5. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

области (А.С.Белов):

разработать и утвердить устав Учреждения, согласовав его с министерством

имущественных отношений, природных ресурсов и лесного хозяйства области;

осуществить государственную регистрацию Учреждения;

обеспечить представление Учреждением в министерство имущественных

отношений, природных ресурсов и лесного хозяйства области соответствующего пакета

документов для учета и внесения Учреждения в Реестр собственности Амурской области;

в срок до 1 сентября 2007 года представить на рассмотрение губернатору области

кандидатуру на должность руководителя Учреждения;

определить совместно с министерством имущественных отношений, природных

ресурсов и лесного хозяйства области перечень имущества, необходимого Учреждению

для осуществления деятельности;

произвести возврат перечисленной заказчиками предварительной оплаты

неисполненных договорных обязательств упраздненного департамента архитектуры и

строительства администрации области по проведению государственной экспертизы

проектной документации;

ежегодно устанавливать Учреждению задания в соответствии с предусмотренной его

уставом основной деятельностью и определять необходимый размер годового

финансового обеспечения Учреждения в виде субсидий из областного бюджета в

соответствии с установленным заданием.

6. Министерству финансов Амурской области (А.И.Орел) предусмотреть в Законе

Амурской области "Об областном бюджете на 2007 год" расходы в сумме 964,9 тыс. руб. в

форме субсидии на финансовое обеспечение выполнения задания, установленного

Учреждению министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства области, за счет уменьшения ассигнований по главе 024 "Департамент

архитектуры и строительства администрации Амурской области", разделу 1000

"Социальная политика", подразделу 1003 "Социальное обеспечение населения", целевой

статье 5050000 "Меры социальной поддержки граждан", виду расходов 197 "Субсидии",

коду экономической классификации 262 "Пособия по социальной помощи населению".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

председателя Правительства области А.В.Нестеренко.

И.о. губернатора

Амурской области

В.В.МАРЦЕНКО

Приложение

к постановлению

Правительства

Амурской области

от 24 августа 2007 г. N 1

СОСТАВ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО

АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

"УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ И РЕЗУЛЬТАТОВ

ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ"

Утратил силу. - Постановление Правительства Амурской области от 28.08.2008 N

185.